
I

0':15,5i J)p 4

SMLOuVA 0 DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Č. 730587431l
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou poířebu, (dále jen ,,zákon o vodovodech a kanalizacich"

nebo jen ,,zákon"), (dále jen ,,Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními síranami:
Vodárny Kladno - Mělrík, a s., U Vodojemu 3085, Kladno, 272 0l Kladno, IČ: 46356991 , vlasíník vodovodu
Vodárny Kladno - Mělník,- a.s., U Vodojemu 3085, Kladno, 272 0l Kladno, IČ:: 46356991 , vlasíník kanalizace
dále společně jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlasíníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavření této Smlouvy dle § 8, odst. 6 íéhož zákona a k výkonu všech práv a povinností vlasíríka ve vztahu k odběrateli:

Komakíni údaje a adresa Odběratele pro doručování:
Město Odolena Voda

Ulice: Dolní náměstí

Čásí obce: Odolena Voda

Dodaci pošta: 250 70 0dolena Voda
Tel.: 2831í6443

E-mail: katerina.duskova@prodomia.cz (p.Dušková
(Prodomia s.r.o.- pověřená osoba))

Č:.p
Obec:

i4

Odolena Voda

Mobil: 775 854 938 (p.Dušková (Prodomia s.r.o.-
pověřená osoba)))

ID datové schránky: nxabgzu

Č:. o.:

Stáí: Česká republika

Provozovaíel a Odběraíel budou dále společně označováni jako ,,Smluvní strany", samostatně pak každý jen jako ,,Smluvní strana". Pro účely fakturace vodného a stočného
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadrích vod poskytnuíých Odběrateli přede dnem účinnosti téío Smlouvy na níže uvedeném Odběrném rmstě prohlašuje Odběratel, že
předměí íéío Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti íéío Smlouvy, a to ode dne: 22.07.2021 . Smluvni strany dále prohlašují, že toío plněrí nebylo v rozporu
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvrích síran a považují je za plněrí podle této Smlouvy.

Informace o tom, lak Provozovaíel zpracovává osobrí údaje fyzických osob podílejících se na plnění Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběraíele aj.) se nachází
v dokumentu ,,Zásady zpracovárí osobních údajŮ zákazniků", kteíý je urrísíěn na webových stránkách Provozovatele [www.svas.cz/o-sp61ecnosíil a zákaznickém centru
Provozovatele (dále jen ,Zásady zpracováni osobních údajů")

Odběratel se zavazuje informovaí všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen ..Subjekty údajú"), jejichž osobrí údaje předává Provozovaíeli, o zpracovávárí jejich
osobních údajů Provozovatelem, a ío v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (přip. čl. 14) obecného nařízenÍ o ochraně osobrích údajů (EU) č. 2016/679. Odběraíel se zavazuje
Subjekty údajŮ informovat zejména o tom, že jejich osobrí údaje předává Provozovateli a seznámit je se ,,Zásadami zpracování osotírích údajŮ zákaznikŮ", včetně účelu
předání a rozsahu předávaných osobrích údajŮ

Osobní údaje Odběratele a jeho kontaktnich osob múže Provozovatel rovněž využívat pro zasíláni novinek a marketingových sděleni (dále jen ,,zpráv"), jak je
popsáno v ,,Zásadách zpracováni osobních údajů zákazníků". Odběratel se může ze zasílání těchto zpráv kdykoliv odhlásit prostřednictvím [www.svas.cz/o-
spolecnostil nebo pomocí odkazu umístěném v každé takové zprávě.

Smluvrí strany se dohodly, že komunikace související s touto Smlouvou bude adresována kontakíni osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnuíi přísíupových
údajů Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových síránkách Provozovatele a zpřístupnění dalších osobrích údajŮ Odběratele souvisejcích se správou
1eho zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpřístupní své přísíupové údaje třetí osobě, čirí tak na vlastní odpovědnost, včetně případných dopadů na ochranu svých osobnich
údajŮ.

1. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odvádění odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 70"l000754

(1) Předmětem této smlouvy %e úprava vztahů, práv a povinností Smluvnich síran při:
dodávce vody z vodovodu

Účel dodávky vody a odvádění odpadnich vod: Tívalé bydlení - Obytný dům

Vlasíník připojené stavby/pozemku:
Odběratel

odváděrí odpadrích vod kanalizací

Vlastník přípojky: Není-li uvedeno jinak, má se za ío, že vlastríkem přípojky %e vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Vlastník připojeného pozemku nebo stavby (vodovodní přípojka)
Vlastník připojeného pozemku nebo stavby (kanalizační přípojka)

7528Cll28

PROVOZOVATEL:

Středočeské vodárny, a.s.

se sídlem: U Vodojemu 3085, Kladno, 272 80 Kladno

IČ:: 26196620 Plátce DPH - DIČ:: CZ26196620

zapsaný v obchodrím relstříku vedeném:
Městský soud v Praze, B 6699

zastoupený (iméno): Pavlína Korpová
funkce: referentka ZC

(dále jen ,,Provozovatel")

Kontaktrí údaje plaíné ke dni podpisu smlouvy:
Tel.. 840 121 1;)I Mobil: 602 128 127

E-mail: info@svas.cz Web: www.svas.cz
Č:ísloúčiuProvozovatele: 180114!I/0100

ID datové schránky qztgg8d
Adresa pro doručování: u Vodojemu 3085, Kladno, 272 80 Kladno

ODBĚRATEL:

Město Odolena Voda

Adresa: Ulice: Dolní náměstí C.. p.: 14
Část obce' Odolena Voda Č:. o.:
Obec: OdolenaVoda PSČ: 25070

Stát: Česká republika
IČ: 00240559 Plátce DPH - DIČ: Cž00240559

zapsaný v obchodním rejsíříku vedeném:

(dále jen ,,Odběratel")



í
1

(2) Smluvrí s{rany se dohodly, že míslem síavby nebo pozemku připojeným píípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen ,,Odběrné mísío") je:
Adresa Odběrného místa:

Evidenčni čislo OM:

Komenského 276, Odolena Voda, k. ú. Odolena Voda, č. parc. 336/2
(3) Smluvni strany se dohodly, že množsM dodané vody bude zjišťováno:

vodoměrem
Umistěni vodoměru: sklep

(4) Smluvrí strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných srážkových vod, bude stanoveno takto:
a) množsíví odváděných odpadnich vod bude stanoveno:

ve výši dodané vody
b) množslví srážkových vod bude síanoveno.

neni předmětem této smlouvy
Jiný způsob odváděni srážkových vod:

= součeí Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový součinitel) v ma krát Dlouhodobý srázkový normál v m/rokV případě, že doide ke zmenra podmínek sÝanovených zákonem pro osvobození ploch od plat6y za srážkové vody, je Odběratel povinen do 1 5 dnů předaí Provozovaíeli
podklady pro příslušnou změnu Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn ůdaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpocet množství srážkových vod odváděnýchdo kanalizace, pravidelně aktualizovat na zaíěíaoe údajů poskytnutých českým hydrometeorologickým úsíavem nebo jakou'koliv jinou organizací jej-nahrazující tak, abyúdaje obsažené v této tabulce byly v souladu s platnými právnÍmi pŤedpisy. Změna údaje o hodnotě 'dlouhodobého sráÍkového normálu uvedeného' v čl. 1. odst. 4 pism. b)íéíO Smlouvy neni považována Za změnu '[étO Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých SrážkovýCh nC)rmálů jS(Xl UVeřeiněn'l prOSkředniCMm VlaSlniCh WebOVýl.?h' sIránekProvozovakele, nebo jiným v mis{ě obvyklým způsobem, a isou k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).
(5) Smluvní strany se dohodly, že limít množství dodávané vody a limit množsIví a připustné limiíy ukazatelů znečištěni odváděných odpadních vod budou:
Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru.
Množstvi určujíci kapacitu vodoměru: 3,5 m' za hodínu.
Limií množství vypouštěné odpadní vody je dán profilem přípojky.
Přípustné limity ukazatelů znečišíěni vypouštěné odpadrí vody jsou stanoveny v příslušném Kanalizačním řádu, není-li v této Smlouvě skanoveno jinak. Kanalizačni řád jeuveřejněn na webových skránkách Provozovaíele nebo jiným v mistě obvyklým zpŮsobem a je k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

701000754
i

1

»
l

»
l

l

(6) Počet trvale připojených osob pro dodávku pitné vody činí O os. a počet trvale připojených osob pro odvádění odpadrích vod čini O os. (dlevyjádřenOdběratele)
(7) Tlakové poměry v místě napojení vodovodni připojky: Minimálni tlak' 0,ů 5 MPa. Maximálni ílak: 0,7 MPa.
(8) Ukazatele jakosíi dodávané pitné vody jsou: Minimální hodnota vápniku: 50 mg/1. Maximálni hodnoía vápníku: 195 mg/1. Minimálrí hodnoía hořčíku: 6 mg/1. Maximálríhodnota hořčíku: 60 mg/1. Maximálrí hodnota dusičnanů: 50 mg/1. Aktuálm hodnoty ukazatelŮ jakosíi dodávané piíné vody jsou k dispozici na webových síránkách
Provozovaíele.

I

Il. Platební podmínky
Smluvrí skrany se dohodly, že vodné a stočné hradi Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtovánívodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na záliladě vystavené fakíury. následovně:
Sjednaná výše zálohových plateb do prvrího vyúčíování. Bez záloh
Četnosí odečtŮ a konečného vyúčtování: měsíc
Splatnost faktury vodného a stočného je 17 dni od data vystaveni fakturyProvozovatel odešle fakíuru odběraíeli neptodleně, ne%pozr:baii vsak do Iří pracovnich dnů od vystavení.
ZpŮsob platby faktur vodného a stoč:.ného: Bezhotovostně

Smluvní sírany sjednávají vysíavování a domČ.ováni dařiových dokladŮ (fakiur) v el. podobě na adresu: katerina.duskova@prodomia.cz
Přeplatek konečného vyúčtování vodnélio a skocného bude wácen na účet Odběratele č. 28129201/0100.
Přeplatek konečného VýúčtOVání VOdnélíC) a SfOčnéŤO Za predCházae'ýC(I ZúčkOVaCi ObdObi bllde pr0 plaíební styk přes slpo V maX. Výši 1 . zálohové platby pOllž:l na i:ihradu
záloh vodného a stočného v dalším zúčtovacím období.

7528Cll28

Klasifikace ploch podle § 20 odst. 6 zákona

Druh plochy: Odíokovýsoučinilel

Zpoplatněné Osvobozené od platby za srážkové vody

Odíokový souČinilel Plocha (ma) Redukovaná plocha (m") Plocha (m") Redukovaná plocha (m")

A

zastavené plochy 0,90 o o o o

- těžce propustné
zpevnené plochy

0,90 o o o o

B
propustné

zpevnené plochy
0,40 o o o o

c
plochy kýé vegeíací

zatravněné plochy
0,05 o o o o

o o o o

L



lll. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod
kanalizací

(1) Provozovatel se zavazuje za podminek stanovených obecně závaznými
právními předpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve sjednaném
Odběrném místě z vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané platnými
právními předpisy a odvádět kanalizací odpadní vody vzniklé nakládánim
stakto dodanou vodou, srážkové vody a odpadm vody získané z jiných
zdrojŮ
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu
azapodrrínek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v souladu s platnými právrími
předpisy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat
vzájemná plněni za podrrínek stanovených touto Smlouvou ode dne její
účinnosti

IV. Prohlášení smluvních stran

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci
pnoveřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů
a kanalizací ve smyslu přislušných ustanoveni platných právních předpisů.
Provozovatel dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřit tuto Smlouvu
nazákladě smlouvy oprovozování uzavřené s vlastnikem vodovodů
a kanalizací pro veřejnou potřebu dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
akanalizacích a že,je vevztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanalizacl Další
informace o vlastmkovi vodovodŮ a kanalizací pro veřejnou potřebu,
termínech pravidelných odečtŮ vodoměrů a jakosti pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a vzákaznických centrech
Provozovaíele.

(2) Smluvni strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné. Odběratel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalizacích pro připojení na vodovod
a kanalizaci.

V. Způsob zjišt'ování množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(1) Smluvm strany se dohodly, že množstvi dodané vody, množství
vypouštěných odpadnich vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku 1. této Smlouvy. Množstvi
dodané vody, vypouštěných odpadmch vod a odváděných srážkových vod
zjištěné zpŮsobem stanoveným v článku 1. této Smlouvy je podkladem
provyúčtovám dodávky vody a vyúčtování odváděni odpadních vod
(fakturaci vodného a stočného)
(2) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu
v souladu s platnými právnimi předpisy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojŮ. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádění
srážkových vod Odběratel hradi pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěné dle věty prvm bez srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypouštěných odpadnich vod je podkladem pro vyúčtování stočného
(fakturaci stočného)
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštěm do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m'
zarok, zjistí se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace bud' měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množstvi
spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem
Odběratele urmstěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen
prokázat Provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizace jiným vhodným zpŮsobem tak, aby bylo možné provést
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru, zejména
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizením
včetně zařízení pro dálkový odečet a dalšiho přislušenstvi vodoměru.
montážní plomby a plomby prokazující úředni ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisŮ (zejm. před zásahem jiné osoby,
pŮsobením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození či závady
vměřem. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru
poškození či ztráta zařízeni pro dálkový odečet či dalšího příslušenství
vodoměru nebo montážm plomby a plomby prokazující úředni ověřerí
vodoměru podle obecně závazných právmch předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přimým zásahem Odběratele.
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah
do vodoměru, zařizeni pro dálkový odečet či dalšího příslušenství vodoměru
nebo montážni plomby a plomby prokazujíci úředm ověřeni vodoměru bez
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit
jednotlivé části vodoměru nebo jeho příslušenstvi proti neoprávněné
manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podrmnky umístěni vodorněru

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr urí'ístěn v šachtě, je
Odběratel povinen zajistit. aby tato šachta byla Provozovateli přistupná
aodvodněná. Je-lišachía uímstěna na mistě veřejností přistupném, má
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajistit proti
neoprávněnému vniknutí; tím nem dotčena povinnost jejího zpřístupňováni
Provozovateli. Pokud přípojka nebo vnitřm vodovod nevyhovuje požadavkům
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele
provést v přiměřené Ihíatě potřebné úpravy. Je-li množství vypouštěných
odpadnich a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízemm
Odběratele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost
a správnost měřiciho zařízení a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli
přístup k tomuío měřicímu zařízeni. Přistup k vodoměru nebo měřicímu
zařízeni Odběratele je Odběratel povinen umožnít Provozovateli
vnezbytném rozsahu a tak. aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdravi při práci stanovené obecně závaznými právními předpisy.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel
povinen umožnit Provozovaíeli na základě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přistup k vodovodní a kanalizačni přípojce nebo k vnitřrímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem kontroly uživání vnitřrího vodovodu
avnitřní kanalizace a plněm podminek stanovených touto Smlouvou nebo
obecně závaznými právnímí předpisy.
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo
odvádění odpadních vod.
a) při prováděrí plánovaných oprav, udržovacích a reviznich pracích,
b) nevyhovuje-li zařízení Odběratele technickým požadavkům tak, že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozít zdraví a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku,
c) neumožrí-li Odběratel Provozovateli po jeho opakované písemné VÝžVě
přístup k připojce, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo
kanalizace.
d) bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodni přípojky nebo kanalizační
připojky.
e) neodstraní-li Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřnim vodovodu nebo vnitřni kanalizaci zjištěné
Provozovatelem

f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštěrí odpadnich vod, nebo
g) v připadě prodlení Odběratele s placenim podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či jejich záloh po dobu delší než 30 dnů
(7) Vlastníkem vodoměru je vlastmk vodovodu, s výjimkou připadů, kdy
přede dnem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacich
seprokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. Dalši podmínky
měření a způsobu zjíšťovám dodávané vody a odváděných odpadních vod
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacich a prováděcími
předpisy k tomuto zákonu
(8) Pokud je zřízen na vodovodni přípojce požárm obtok, Ize ho využivat
výhradně pro přímé hašeni požáru nebo při požárnich revizích, a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti
s tím k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit písemně Provozovateli. Bylo-li poškozeni plomby na požárnim
obtoku zpŮsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým
zásahem Odběratele, ívadí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel

Vl. Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na přislušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma
vodného a stočného je stanovována rozhodnutim vlastníka vodovodu
akanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřejněny
prostřednicMm obecnich úřadů, regionálnich informačních médii, pracovišť
Provozovatele (zákaznická centra), vlastnich webových stránek
Provozovatele nebo jiným v rmstě obvyklým způsobem
(2) Změna cen a formy vodného a stočného nem považována za změnu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
v průběhu zi:ičtovacího období, rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru
doby platnosti původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stocného
(3) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod stanoveným
vsouladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která je součinem ceny podle cenových předpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadm vody a srážkových vod
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právmmi předpisy.
Stanovi-li tak platné právní předpisy, je Provozovatel v připadě dvousložkové
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti
Odběratele přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo
kanalizační systém nefunkční po dobu delši než 24 hodin. Je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere
vpřislušném zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypusti žádné
odpadní vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného
a stočného.

(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele
na uhrazeni veškerých splaíných pohledávek na jiných odběrných místech
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odběratele ínformovat.

75280128



(
m

(5) Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněžité plněni podle této
Smlouvy je splněna okamžíkem připsáni příslušné částky ve prospěch
bankovniho účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh,
ato tehdy, je-li platba označena správným variabilnim symbolem.
Neidentifikovatelné platby je Provozovatel oprávněn vráíit zpět na účet,
z něhož byly zaslány, čímž nem dotčena povínnost Odběratele splnit závazky
dle této Smlouvy.
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnil výsi a četnost zálohových
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtováni
podle článku Il. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala
předpokládané výši vodného a stočného placeného Odběratelem
v následujícím zúčtovacím obdotí. Předpokládanou výši vodného a stočného
placeného Odběratelem v následujicim zúčtovacim obdobi stanoví
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběrateli a množsíví
odpadmch vod odvedených pro Odběratele v předcházejícím zúčtovacim
období a na základe plaíné ceny a formy vodného a stočného.

Vll. Odpovědnost za vady, reklamace

(1) Odběratel je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosti
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákazníckém
centru. Odběratel tímto prohlašuje, že byl s Reklamačním řádem
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu
(2) Jakost pitné vody je určena plaínýmí právními předpisy, kterýmí
sestanoví požadavky na zdravotm nezávadnost pitné vody a rozsah
a četnost její kontroly.
(3) Orgán ochrany veřejného zdraví mŮže povolit na časově omezenou dobu
užití vody v souladu s platnými právními předpísy, kíerá nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mikrobíologických ukazaíelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle mistních podmínek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku
s přihlédnutím k technologickým podminkám vodárenských zařízení, a ío
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazaíele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálnim hodnotám dotčených
ukazatelu stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly při účtování vodného nebo stočného
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného,
početrí chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnám
nesprávně účtovaných částek. Odběratel je povinen uplatnít reklamací
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.

(5) Provozovatel reklamací přezkoumá a výsledek pisemně oznáím
Odběrateli ve Ihůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-Ii na základě
reklamace vysíavena opravná faktura, povaŽuje se současně za písemné
oznámení o výsledku reklamace.

Vlll. Další práva a povinnosti Smluvních stran
(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve Ihůíě
15 dnů ode dne, kdy se o zrněně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných
proplnění, jež je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
sepovažují zejména identifikačm údaje o Odběrateli a/nebo oOdběrném
rmstě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištění odpadních
vod podle podmínek platného Kanalízačmho řádu, případně povolení
vodoprávního úřadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběraíeli informace o jakosti pitné vody, povolené miře znečištění odpadní
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajícich zKanalizačního řádu.
včeíně závazných hodnot ukazatelů limitŮ znečištěni odpadni vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnitřm vodovod a vnitřni kanalizaci takovým
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povinen uživat vnitřni vodovod a vnitřni kanalizaci v souladu s technickými
požadavky na vnitřni vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména vevztahu
k používáni materíálŮ pro vnitřni vodovod. Potrubí vodovodu proveřejnou
poířebu včetně jeho připojek a na ně napojených vniířmch rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodmm potrutím z jiného zdroje vody, než je vodovod
proveřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řidit se při vypouštění
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty
limihů ukazatelů znečištěni odpadní vody v tomto Kanalizačnímřádu
uvedené. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačnim řádem kontrolovat limity znečištěm vypouštěných odpadmch
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizačním řádem stanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
ovýsledcích konlroly limiíů znečištěni vypouštěných odpadnich vod, je
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol
ovýsledcich takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do30dnů ode dne doručem takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, %e Provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvim třetí osoby
avýsledek takové kontroly použít jako podklad pro případné stanovem
smluvní pokuty dle čl. IX. téío Smlouvy. Odběratel je v takovém připadě
povinen uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.

(4) Vodoměr ke zjišt'ování množstvi odebírané vody a měřicí zařizení
Odběratele ke zjišt'ováni množství vypouštěných odpadnich a odváděných
srážkových vod podléhá úřednimu ověřeni podle platných právnich předpisů.
Ověřováni je povinen zajistit v případě vodoměru na své náklady
Provozovatel a v případě měřiciho zařízení Odběratele ke zjišťování
množství vypouštěných odpadmch a odváděných srážkových vod Odběratel.
Dodávky a služby související se zřízemm, provozem a zrušením měřiciho
zařízení ve vlastnictví Odběratele provede Provozovaíel za úplatu
a v rozsahu a za podímnek stanovených dohodou Smluvmch stran.
(5) Osazenl údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
povinnosti je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem,
současně s vymezenim času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v připadě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnít a v případech potřeby poskytnout
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přitomen a ověřit si síav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběraíel nevyužije, nernůže později
provedení těchto úkonů zpochybňovat.
(6) Provozovatel je oprávněn účtovat paušálm náklady v souvislosti
suplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradít. Cenik,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele
vsouvislosti s touto Smlouvou, je k dispozicí na webových stránkách
Provozovaíele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohlašuje, že byl s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu

IX. Zajištění závazků Smluvních stran

(1) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvm strany s plněním peněžiíého
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvni strana zavazuje zaplatit
oprávněné Smluvni straně za každý den prodlení úrok z prodlem ve výsi
stanovené v souladu s platnými právmmi předpisy.
(2) Pro případ prodleni Provozovatele s plněním peněžitého závazku si
Smluvní strany sjednávaj, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok
zprodlení podle odstavce 1 výse, povinnost zaplaíií Odběraíeli smluvm
pokuíu ve výši O,05 % z dlužné částky za každý den prodleni.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvm pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypouštěm odpadnich vod
(4) Odběraíel se zavazuje zaplatít Provozovateli smluvm pokutu ve výši
s.ooo,- Kč za každý případ pomšení povinností uvedených v čl. V. odst. (4)
íéto Smlouvy, jakoz i za každý případ porusem své povinnosti podle čl. Vlll
odsí. (1) téío Smlouvy nebo čl. Vlll. odst. (3) této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné bez zbytečného odkladu
poté, co povinná Smluvni strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smluvm
strany k jejich zaplacem.
(6) Zaplacemm smluvm pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné Smluvm strany na náhradu škody, včetně náhrady škody
přesahujicí smluvni pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právni povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjšťováním neoprávněného odběm
vody nebo neoprávněného vypoušíění odpadních vod.

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy

(1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvm sírany oprávněny jednosíranně pisemně
vypovědět s výpovědní dobou íři měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první
den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi dmhé Smluvm
síraně.

(3) Kterákoliv ze Smluvnich stran ie oprávněna od této Smlouvy odstoupit v
připadech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních
stran je oprávněna odstoupií od Smlouvy v připadě, že soud na majetek
druhé Smluvní strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojemm
vodovodní i kanalizačm přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpojenim jen jedné z nich, je-li předmětem Smlouvy jen dodávka
vody/odváděm odpadnich vod.
(4) Uzavřemm nové smlouvy o dodávce vody a odváděm odpadmch vod
mezí Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku 1. téío
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřenim této Smlouvy
se ruší všechny, mezi Smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné ímsto.
(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu
řádně neukonči v souvislosti-se změnou 'vlastnictvi připojené nemovitosti
(Odběrného místa), zaníká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastmk připojené
nemovitosti prokáŽe Provozovateli nabytí vlastníckého práva k ní 'a uzavře
novou smlouvu o dodávce vody a -odvádění odpadmch vod k témuž
Odběrnému rrístu.
(6) Smluvm strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončení této Smlouvy, je
Oaběratel povinen na své náklady' umožnit Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měÍícího zařizem Odběratele. je-Ii množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud

l

75280128



#

bezprostředně po skončem této Smlouvy nenabude účinností obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděrí odpadních vod vztahující se k témuž
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své n.Ťklady umožnit
Provozovaleli také připadnou demontáž vodoměru a dalši činnosti nezbytné
k ukončení dodávky vody a odvádění odpadrích vod. Dojde-li k ukončení
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovodni nebo kanalizační přípojky.
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody
a/nebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smlouvy na vlastmka vodovodu a kanalizace a Odběratel s timto přechodem
práv a převzetím povinností uzavřenim této Smlouvy výslovně souhlasí.

Xl. Ostatní a závěrečná ujednání

(1) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu pro
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na posledm adresu
pisemně oznámenou druhou Smluvni stranou. Zřídi-Ii si Odběratel
elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provozovatele, souhlasí s doručovánim pisemností i jeho prostřednictvím.
Uvedl-Ii Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasí s doručováním
písemností i prostřednictvím datových zpráv do datových schránek.
Pisemnosti doručované dle této Smlouvy prostředníctvím provozovatele
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo s
dodejkou (dále jen ,,doporučená zásilkaa') jsou považovány za doručené
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v
připadě, že adresát jeji přijeti odmítne nebo si ji adresáí nevyzvedne v úložní
Ihůtě a současně neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivních dŮvodů
vyzvednout. Taková zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní
Ihůty. Ostaím (nedoporučené) zásilky odeslané s využitim provozovaíele
poštovnich služeb se považují za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáta? má se za to, že došlá zásilka došla třeíi
pracovní den po odeslání na úzeím Č:eské republiky čí patnáctý pracovní den
po odeslám do zahraničí. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vrácení zásílky jako nedoručitelné
provozovatelem poštovních služeb nebo v připadě, že adresát svým
jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil (např. neoznámenim změny
doručovací adresy druhé smluvrí straně).
(2) Záhlaví článků a částí v této Smlouvě se uváději pouze pro přehlednost
a v žádném ohledu neomezují nebo neslouži k výkladu pojmŮ a ustanovení
íéto Smlouvy.

(3) Pokud je v článku 1. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odváděm odpadních vod kanalizací, jsou
ustanoverí o odvádění odpadních vod kanalizací v prvním případě.
respektive ustanoveni o dodávce vody v druhém připadě neúčinná.
(4) Ve všech ostatmch otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
postupuje podle právních předpisů platných na úzerm České republiky,
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a občanského zákoníku.
Případné spory ze Smlouvy se Smluvm strany zavazují řešit především
smírnou cestou. Nebude-li smirného řešeni dosaženo, jsou k řešern sporů ze
Smlouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovemch, z nichž každá
Smluvní sírana obdrži jedno.
(6) Změnu Smlouvy Ize provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
(bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smluvm sírany,
íelefonní čísla a e-maílové adresy, vlastníka vodovodní/kanalizačni přípojky,
počty trvale přípojených osob pro dodávku pitné vody / odváděm oďpadmch
vod Ize měnit i jednostranným písemným oznámemm? Smluvní strany
se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajŮ druhé Smluvní
straně.

(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořicí její
podstatnou náležitost je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatnich usíanovení téío
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude rrít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatmch závazků z této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazují v rámci íéto Smlouvy nahradit formou dodatku
ktéto Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předměí bude
v nejvyšší možné ímře odpovídaí předmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkolív závazek vyplývajici z íéto Smlouvy a tvořící její
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradi neplatný
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předrnět bude v nejvyšší možné míře
odpovídaí předmětu původmho závazku obsaženému v této Smlouvě.

, ,,,C'CÁc"J-..H... iii 'J.ocF;
dne

y uštNÍKU 22. 11. l011

Odběratel --- - ?-- '-- J - .-........... . ................

(í í ..í 0

Provozovatél'

ti O (?l '(j Y ťllLi a« '] a l U D (? i í u a '.'
ntrum MělnÍkazríícké cei-:lrs

ZdlQ ;;n!;'.-'2J72 BO KladnQ
l 'Jr.ric?5cíayl

zasíoupený (iméno) Pavlína Korpová
funkce' referentka ZC

r

Doložka ke síiiiouvě č. iQ
dle §41 zókooa č. 128/20íOO Sb. o obcí«

ve zněrú pozdějších předpisů
Tuto smlouvu schválila Rada

im":'ac"51A7ď74al,,za,:z1.15!'!QSerlim c.

,.edne 12 E 202-4

l
l

l

75280128 l
l


